Art.  10  –  Os  eleitos  na  categoria:  1º,  2º  e  3º  lugar,
receberão uma premiação em dinheiro, que será pago até o
primeiro dia útil, após o concurso.   Art. 11 A premiação do
Concurso da Rainha do Bloco das Patifas 2026 será: I – 1º
lugar – R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais); II – 2º lugar – R$
500,00 (quinhentos reais); III – 3º lugar – 300,00 (trezentos
reais).   CAPÍTULO IV DAS DISPOSIÇÕES FINAIS Art. 12 A
organizadora do concurso, se reserva o direto, a qualquer
momento,  alterar  este  regulamento,  sem  ônus,  para  si,